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beregnes efter den nævnte lempeligere skala." 
Ved det foreliggende lovforslag foreslås gennemført 
en ordning som den i udvalgsbetænkningen om- 
handlede. 

Af de 38 mill. kr.s nedsættelse af indkomst- 
skatten, som den ny skala medfører, tilfalder 
formentlig omkring 15 mill. lu', ikke-forsørgere 
under 25 år. I overensstemmelse med de i ud- 
valgsbetænkningen angivne retningslinjer er for- 
slaget udformet således, at alle ikke-forsørgere 
betaler indkomstskat efter udskrivningslovens skala. 
Ikke-forsørgere under 25 år skal imidlertid fore- 
tage indskud på bundne konti i pengeinstitutter 
for at blive beskattet efter den ny, lempeligere 
skala. Foretager de ikke sådanne indskud, skal 
de betale et tillæg til den skat, der beregnes efter 
skalaen. Tillægget andrager 25 pet. af skatte- 
beløbet, men kan dog ikke overstige 500 kr. for et 
helt skatteår. I denne forbindelse bemærkes, at 
ordningen efter forslaget først skal gælde fra og 
med 2. halvår af skatteåret 1958-59. 

Såfremt alle ikke-forsørgere under 25 år vælger 
at betale tillægsskat, vil denne antagelig indbringe 
et beløb på omkring 18 mill. kr. for et helt skatteår. 
Dette beløb svarer nogenlunde til den skatte- 
lettelse, som disse skatteydere opnår efter den ny 
lempeligere skala. Ønskede man for de enkelte 
skatteydere at opnå fuld overensstemmelse mellem 
skattebesparelsen ved anvendelsen af den ny skala 
og den tillægsskat, der skal betales af skatteydere, 
som ikke foretager indskud på bundne konti, 
skulle disse sidste skatteydere svare skat efter 
skalaen for skatteåret 1957-58. Imidlertid ville 
det være meget upraktisk, hvis man for samtlige 
ikke-forsørgere under 25 år skulle regne statsind- 
komstskatten ud efter to forskellige skalaer. Hertil 
kommer, at skatteydere med skalaindtægter på 
12 000 kr. og derover efter begge skalaer vil blive 
pålignet samme beløb. Der ville således ikke blive 
tale om, at sådanne skatteydere overhovedet 
skulle præstere indskud på bundne konti, og 
dette vil 홢 navnlig på længere sigt 홢 kunne virke 
uheldigt, da, netop disse skatteydere normalt vil 
have bedre mulighed for at foretage sådanne ind- 
skud end skatteydere med lavere indtægter. 

Efter forslaget skal derfor alle ikke-forsørgere 
under 25 år foretage indskud på bundne konti, 
hvis deres indkomstskat til staten andrager 100 kr. 
eller derover. Herefter skal skatteydere med skala- 
indtægter under 3 500 kr. ikke foretage indskud. 
Indskuddet skal andrage samme beløb som stats- 
indkomstskatten, dog højst 2 000 kr. (for skatte- 
året 1958-59 udgør indskuddet kun halvdelen af 
atatsindkolllstskatten og højst 1 000 kr.). Skatte- 

ydere, der ikke ønsker at foretage indskud, skal 
i stedet betale en tillægsskat på 25 pot. af indskuds- 
beløbet. 

Til belysning af den foreslåede ordning anføres 
i det følgende for en række indtægtstrin skattened- 
sættelserne som følge af den ny skala, de foreslåede 
indskudsbeløb og den foreslåede tillægsskat. 

Skala- Skatte- Indskuds- Tillægs- 
indkomst nedsættelse beløb skat 

2. halv- 2. halv- 
år følgende år følgende 

1958/59 skatteår 1958/59 skatteår 
ler. kr. kr. kr. kr. kr. 

3 000 30 0 0 0 0 
4 000 70 0 150 0 38 
6 000 100 200 400 50 100 
8 000.. . . .  100 400 800 100 200 

10 000 100 650 1 300 163 325 
12 000 og 

derover.. 0 1 000 2 000 250 500 

Med hensyn til ordningens praktiske gennem- 
førelse bemærkes følgende: 

Den kommune, der opkræver statsskatten for 
det pågældende skatteår, sender skatteyderen med- 
delelse om størrelsen af det beløb, der skal indbe- 
tales på bunden konto i et pengeinstitut, samt om 
størrelsen af den tillægsskat, der skal udredes, 
hvis indskud på bunden konto ikke foretages. 
Meddelelsen tænkes givet på en blanket, som kan 
benyttes såvel ved indskud på bunden konto som 
ved betaling af tillægsskat. 

For så vidt muligt at forenkle administrationen 
af den foreslåede ordning foreslås det, at de enkelte 
skatteydere allerede i begyndelsen af skatteåret skal 
vælge mellem at foretage indskud på bunden konto 
eller at betale tillægsskat, og dette valg træffes 
for et skatteår ad gangen. Har en skatteyder valgt 
at betale tillægsskat, skal denne efter forslaget op- 
kræves til samme terminer som den ordinære ind- 
komstskat til staten, og skatteyderen kan da først 
foretage indskud på bunden konto for det følgende 
skatteår. 

Skatteydere, der har valgt at indskyde på bunden. 
konto, skal indbetale mindst 10 pet. af skatteårets 
samlede indskudsbeløb på en opsparingskonto for 
ikke-forsørgere senest den sidste rettidige indbeta- 
lingsdag for 1. termin af statsskatten i vedkom- 
mende kommune. Pengeinstitutterne giver skatte- 
myndighederne meddelelse om disse indbetalinger, 
hvorefter opkrævningen af tillægsskat hos de på- 
gældende skatteydere stilles i bero. 

Indbetalinger på bundne konti behøver i øvrigt 
ikke at ske til de sædvanlige skatteterminer. Efter 
forslaget er det tilstrækkeligt, at hele indskuds- 


